rescentia infra pedunculos quoque glabra. Glandulae juxta pedunculares adsunt. juxta petiolares rarae. Calyx superne albo-villosus. Flores illis *H. nireae* minores, candidi.

Loco classico legi 14. jul. 1879: in silvaticis cæcuminis montis Papuk Slavoniae cum rosula innovationis basali, in convallibus ad Csereviz, Quinqueecclesias. Crescit praeterea in silva cæcuminis Pilisiensis (cum rosula), in monte Visoka ad pagum Konyha (Kuchel) cott. Posoniensis, solo eale., alt. circa 800 mt. s. m. (Degen), in cæcuminis Roszudec, Khoes et Gyömbér, in valle Stracenensi (CZAKÓ) et Felkaënsi (Kir herb.: an etiam tempore novissimo?), ad Barlangliget, Csuesa.

In Croatia: in montibus ad Zagrabiam et Podusused.

Gallia: Lyon a Linuonest (JORD.), in ruderatis arcis dirutae Farnsburg Jurae.

Jura Svevorum: in saxosis silvaticis ad Schlosshaussen (HEGELMAIER).

In Italia: in silvis montium Bussolini (BALBIS).

Synon: *H. inodora* var. *australis* Gris. Fl. Europ. 1882, p. 55.

H. silvestris ♂ *alpestris* FOURN. I. c. 347.

H. malronalis SADL. Fl. comit. Pest. II. 1826, 141 ed. 2, p. 289, non L.

H. inodora SAC. et SCHNEID. Fl. der Centralkarpath. 1891, p. 59, pro max, parte, pro minore parte tamen ad *H. obtusam* pertinere videtur.

H. inodora PAX., Grundzüge der Pfl. verbr. in d. Karpath. 1898, p. 137 pro max, parte.

H. nivea ROUY et F. Fl. Franc. II. 1895, p. 3, non BAUMG.

H. matronalis HAZSL. Éjsz. Magy. p. 123, pro parte.

β) subvar. *calvata* Borb. M. B. L. 1902, 268, foliis glabratris, superioribus basi angustatis, haud cerebre serratis, pedunculis siliquisque tenuibus, floribus minoribus ab *H. moniliformi* diversa.

In convallibus ad Csereviz et Carlovicij, ad Strazsilovo, inter Carlovicium et Görgeteg, in fruticosis ad Futak cott. Báes., ad Lipik, in cæcumine Visoka (DEGEN), in valle Stracenensi (CZAKÓ), in monte Tarkő ad Felső-Tárkány, in monte Pilis.

In Croatia: Podusused, in montibus Zagrabiae.

In Romania: in montibus ad Sinaia (THAISZ L.).

In Venetia: «distr. Udine, in valle Zelline supra Cimolais 1000 mt. s. m.» (HUTER et PORTA).

In Gallia: Beaume près Lons-le-Saunier (MONIER).

γ) subvar. *piliperda* Borb. ined. Pube sparsiore, foliis lanceolatis, angustioribus, longe acuminatis, summis quoque conspicue petiolatis, pedunculis etiam deflexis ab *H. nivea*, *siliquis autem junioribus breviter pubescentibus*, denique ± glabratris ab *H. candida* differt.

In monte Papuk (Kir. herb. fase. XXII. 150), ad Quinqueecclesias, Csereviz!, Voesi cott. Bereg (L. RICHTER), ad Barlangliget Tátræ!!